LEI COMPLEMENTAR Nº 163/2021 – DE 24 DE MARÇO 2021.
ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 157/2020, DE 18 DE AGOSTO DE 2020, PARA MODIFICAR O GEORREFERENCIAMENTO DA ÁREA DE TERRAS RECEBIDA PELO MUNICÍPIO DE QUILOMBO À TÍTULO DE DOAÇÃO PARA O FIM DE AMPLIAÇÃO E INSTITUIÇÃO DA SERVIDÃO ADMINISTRATIVA CONSTANTE NA MATRÍCULA 04.510 E PARA REDENOMINÁ-LA DE SERVIDÃO VALDEMIRO FRIGO.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art.1º O inciso I do art. 1º da Lei Complementar nº 157, de 18 de agosto de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“I. PARTE
DA CHÁCARA Nº 99-A CORRESPONDENTE À 1.897,00 M², CONSTANTE NA MATRÍCULA Nº 8.936.

Descrição do Perímetro:

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas E 327.375,1405m e N 7.042.912,2938m; deste, segue com o azimute de 97°00'40" e a distância de 10,80m, confrontando com Parte da Chácara n° 99, da Fazenda Chapecó, (Matrícula n° 2.954, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 10 (E 327.385,8636m e N 7.042.910,9751m);  deste, segue com o azimute de 160°45'53" e a distância de 143,34m, confrontando com Parte da Chácara n° 99-A, (Matrícula n° 11.454, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 8 (E 327.433,0851m e N 7.042.775,6417m); deste, segue com o azimute de 160°45'53" e a distância de 50,00m, confrontando com Chácara n° 99-B, (Matrícula n° 8.937, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 9 (E 327.449,5575m e N 7.042.728,4330m); deste, segue com o azimute de 250°45'54" e a distância de 9,69m, confrontando com parte da Chácara n° 99, destinada a Servidão Valdemiro Frigo (Matrícula n° 11.455, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 7 (E 327.440,4085m e N 7.042.725,2407m); deste, segue com o azimute de 340°45'53" e a distância de 198,12m, confrontando com Parte da Chácara n° 98, da Fazenda Chapecó, (Matrícula n° 686/CNS 10.773-0, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 1, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central n° 51°00' fuso -22 tendo como datum SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM.”
Art.2º O inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº 157, de 18 de agosto de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“I. SERVIDÃO

Descrição do Perímetro:

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas (E 327.375,1405m e N 7.042.912,2938m); deste, segue com o azimute de 97°00'40" e a distância de 10,80m, confrontando com Parte da Chácara n° 99, da Fazenda Chapecó, (Matrícula n° 2.954, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 10 (E 327.385,8636m e N 7.042.910,9751m);  deste, segue com o azimute de 160°45'53" e a distância de 143,34m, confrontando com Parte da Chácara n° 99-A, (Matrícula n° 11.454, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 8 (E 327.433,0851m e N 7.042.775,6417m); deste, segue com o azimute de 160°45'53" e a distância de 50,00m, confrontando com Chácara n° 99-B, (Matrícula n° 8.937, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 9 (E 327.449,5575m e N 7.042.728,4330m); deste, segue com o azimute de 160°45'53" e a distância de 140,00m, confrontando com Parte da Chácara n° 99-B, (Matrícula n° 8.937, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 5 (E 327.495,6803m e N 7.042.596,2487); deste, segue com azimute de 277°02'06" e a distância de 10,80 metros, confrontando com a Rua Ângelo Rossetto, até o vértice 6 ( E 327.484,9555m e N 7.042.597,5722); deste, segue com o azimute de 340°45'53" e a distância de 135,22 metros, confrontando com Parte da Chácara n° 98, (Matrícula n° 686, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 7 (E 327.440,4085 e N 7.042.725,2407); deste, segue com o azimute de 340°45'53" e a distância de 198,12m, confrontando com Parte da Chácara n° 98, da Fazenda Chapecó, (Matrícula n° 686/CNS 10.773-0, Livro n° 2, deste Ofício), até o vértice 1, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central n° 51°00' fuso -22 tendo como datum SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM.
Art.3º O art. 4º da Lei Complementar nº 157/2020, de 08 de agosto de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 4º Fica instituída a Servidão com a descrição constante no inciso I, do artigo 3º desta Lei, que leva o nome de Valdemiro Frigo.”
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de março de 2021.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado
Em ___/03/2021.

Lei Municipal nº 1087/1993

Bruna Pinheiro Chaise
Funcionária Designada